
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 15 

 

Prosíme o informaci jak bude zadavatel postupovat v následujícím případě: Bude vypsána 
zakázka, která bude spadat např. do: svršek-kategorie 3, spodek-kategorie 4, svařování-
kategorie 3. Následně na základě dotazů účastníků dojde ke změnám v zadávací dokumentaci 
např. tak, že zakázka se překategorizuje na svršek-kategorie 4, spodek-kategorie 2, svařování-
kategorie 8. 

Dotaz č. 1: 

Domníváme se správně, že za tohoto předpokladu bude dle našeho názoru zadavatel povinen 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek o celou zadávací lhůtu, neboť to bude znamenat, že změnou 
kategorií se může soutěže zúčastnit úplně jiný okruh dodavatelů. Toto může na základě dotazů 
uchazečů nastat klidně i 2x až 3x během jedné soutěže, tzn. odevzdání nabídek se může výrazně 
prodloužit. 

Odpověď č. 1: 

Dodavatelem uvedená situace prakticky nemůže nastat z důvodu nastavených funkcionalit 
Systému kvalifikace. Uvedená změna, respektive přidání/ubrání nebo jiná změna by znamenala 
zrušení výběrového řízení na zadání veřejné zakázky.  

Dotaz č. 2: 

Domníváme se správně, že ti uchazeči, kteří splňovali podmínky soutěže před změnou kategorií 
se najednou po překategorizování nebudou moci samostatně soutěže zúčastnit? Protože nesplní 
dané kategorie? 

Odpověď č. 2: 

S ohledem na odpověď č. 1 taková situace nastat nemůže. V hypotetickém případě by předpoklad 
dodavatele byl správný.  

Dotaz č. 3: 

Bude zadavatel povinen upravit kategorie na základě změn, které vyvstanou z dotazů účastníků 
výběrového řízení? 

NAŠE ZN. 
(č.j.):

83605/2022-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 
PŘ.:

- 

VYŘIZUJE: x 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 7. 12. 2022 



  

 
 

2/2    
 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel takovou povinnost nemá. 

Dotaz č. 4: 

Tím, že zadavatel provede překategorizování soutěže, tak to znamená, že najednou někteří 
účastníci soutěž v systému neuvidí a naopak jiní, kteří ji původně neviděli, tak po 
překategorizování se jim v systému zobrazí a budou se jí moci zúčastnit 

Odpověď č. 4: 

Změna kategorií v průběhu výběrového řízení není možná. Blíže viz odpověď č. 1. 

 

 

 

_________________________________ 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3221130

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e1f12d8f-8330-475c-88e7-c3960e75dde8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Richard SUKUP)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.12.2022 12:31:05


		2022-12-07T11:31:21+0000


		2022-12-07T13:58:12+0100
	JUDr. Ilona Svobodová c08e603875fb614cdd64d3b5321b58cf3880786f
	Na základě pověření




